26/05/2020 Município de Garanhuns

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/DE6F4B34/03AGdBq24RH4RWXzhx2yhqcvIqe7i2DjpCynWne8jnpb29xtsK567icOP5fxT_-GX3u1r7tiXxbQu1_… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GARANHUNS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
LEI Nº 4656/2020

EMENTA: Altera a data de comemoração do feriado
civil de 11, 13 e 24 de junho, nos termos que
especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de
suas atribuições legais, faço saber que a câmara dos vereadores
aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica antecipado o feriado civil de 11, 13 e 24 de junho, Corpus
Christi e data comemorativa às festividades juninas em nosso
município, instituído pela Lei nº 3946 de 29 de novembro de 2013,
excepcionalmente no exercício de 2020, para as datas de 28, 29 e 30
de maio de 2020.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em sentido contrário.

PALÁCIO CELSO GALVÃO, em 22 de maio de 2020.

IZAIAS REGIS NETO
Prefeito

Publicado por:
Paulo Sérgio Matos de Almeida
Código Identificador:DE6F4B34

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 25/05/2020. Edição 2588
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/